
تاکنی اولین قســمت در بخش صحافی اســت. کارهای تاشــده 
براساس نوع فرم و کتابی که قرار است صحافی شوند، به صورت 

منظم کنار هم قرار می گیرند و برای ترتیب آماده می شوند.

فرم هــای تاشــده  در دســتگاه ترتیب قــرار می گیرنــد و پس 
از ایــن کتاب هــا بــرای جلدگذاری از ســه طــرف بــرش آماده 

می شوند.

می تــوان گفــت آخریــن مرحلــه از کار، جلدگــذاری اســت. کار 
ترتیب شده پس از اینکه توسط دستگاه چسب زده و جلدگذاری 
شــد، ســه طرف برش می خورد و درنهایت کتاب آماده می شــود. 
دســتگاه  توســط  تعریف شــده  چیدمــان  براســاس  کتاب هــا 

بسته بندی و آماده می شوند تا به دست مشتری برسند.

در کتاب هــای جلــد ســخت کــه معمــولاً بــرای کتاب هــای 
نفیس و قــرآن و... اســتفاده می شــود، پــس از کار ترتیب، 
کار دوخــت و شــیرازه گذاری توســط دســتگاه های دوخــت 
انجام شــده و درنهایت قنداق گذاری و جلد ســخت توســط 

دستگاه انجام می شود.
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مدیرعامل شرکت واژه پرداز اندیشه:
به روزترین فناوری چاپ و 

نشر را داریم
شرکت واژه پرداز انديشه از ســال ١٣٨٦ با هدف گسترش و ترويج فرهنگ کتاب 
و کتاب خوانی سازمان تبليغات اســلامی، مرحله اول فعاليت خود را آغاز کرد و در 
سال ١٣٨٩ به عنوان مجموعه نشر و توليد کتاب رســماً افتتاح شد. اين مجموعه 
از ابتدای افتتاح تاکنون با ناشــرانی مانند سوره مهر، اميرکبير و بسياری از ناشران 
ديگر در اين حوزه همــکاری می کند. «حميد ســرپولکی» مديرعامل مجموعه 
واژه پرداز انديشــه فعاليت خود در اين مجموعه را از ســال ١٣٨٩ با عنوان اپراتور 
مجموعه آغاز کرد و بعدها در ســال ٩١ کار خود را به عنوان سرپرست چاپ ادامه 
داد. او در سال ١٣٩٧ مديريت توليد مجموعه و درنهايت در سال ١٤٠٠ با حمايت 
بنياد کتاب به عنوان مديرعامل مجموعه انتخاب شــد. ســرپولکی درباره فعاليت 
اين مجموعه می گويد: «فناوری مجموعه واژه پرداز انديشــه يکــی از به روزترين 
فناوری های چاپ کتاب در کشور است. خط کامل جلد سخت و خط کامل چسب 
و تمامی مراحل توليد و چاپ کتاب کاملاً ماشينی است. ما در اينجا ٦ دستگاه چاپ 
داريم که از دو ورقی دورنگ تا ٤/٥ ورقی پنج رنگ طيف عظيمی از کارها را می تواند 
انجام دهد. سيستم اتوماســيون مجموعه به صورت داخلی طراحی و بومی سازی 
شده است و تمام اتفاقاتی که در مجموعه رخ می دهد، به صورت آنلاين ثبت شده 
و می توان گزارش گيری کرد». سرپولکی محتوا و ظاهر کتاب را در جذب مخاطب 
مؤثر می داند و می گويد: «در حوزه کتاب، محتوا و ظاهر بصری موضوع مهمی است 

که بايد رعايت شود؛ چراکه باعث ايجاد انگيزه در خريدار می شود».


